

単 価 合 意 書

令和8年3月30日に契約した令和7年度西広島バイパス舟入地区電線共同溝工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月15日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲二丁目13番28号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 広島国道事務所長 金納 聡志

受注者 住所 広島県広島市中区小町2番37号

氏名 大成ロテック株式会社 中国支社

支社長 森田 宏司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
		式	1		97,686,943	
仮設工						
		式	1		35,196,118	
仮舗装工						
		式	1		959,065	
土留・仮締切工						
		式	1		6,469,870	
固結工						
		式	1		10,710,353	
交通管理工						
		式	1		17,056,830	
舗装版撤去工						
		式	1		1,920,216	
舗装版破碎工						
		式	1		1,670,708	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	37	5,847	216,339	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	37	5,417	200,429	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cmを超え30cm以下					
		m	370	1,722	637,140	
舗装版破碎						
		m2	150	4,112	616,800	
ブロック舗装撤去工						
		式	1		249,508	
特殊ブロック撤去	t=6cm					
		m2	133	1,876	249,508	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路土工						
		式	1		662,363	
残土処理工						
		式	1		662,363	
開削土工						
		式	1		6,164,959	
掘削工						
		式	1		3,445,497	
埋戻し工						
		式	1		2,719,462	
電線共同溝工						
		式	1		31,660,943	
基礎工						
		式	1		140,272	
敷砂	再生砂 t=50mm					
		m3	11	12,752	140,272	
管路工(管路部)						
		式	1		17,660,879	
埋設管路	ECVP 直管 径 125mm					
		m	50	4,459	222,950	
埋設管路	ECVP 直管 径 100mm					
		m	206	3,872	797,632	
埋設管路	VP(ホティ管) 直管 (SU φ 50×8条 SU φ 30×6条) 径 250mm					
		m	52	18,828	979,056	
埋設管路	VP 直管 共用FA管 径 150mm					
		m	52	5,744	298,688	
埋設管路	VP 直管 径 100mm					
		m	104	4,548	472,992	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	PV 直管 径 75mm	m	317	4,170	1,321,890	
埋設管路	PV 直管 径 50mm	m	227	3,357	762,039	
埋設管路	ECVP 曲管(10R) 径 125mm	m	38	6,127	232,826	
埋設管路	ECVP 曲管(10R) 径 100mm	m	226	5,488	1,240,288	
埋設管路	VP(ホテツ管) 曲管(10R) (SUφ50×8条 SUφ30×6条) 径 250mm	m	59	40,682	2,400,238	
埋設管路	VP 曲管(10R) 共用FA管 径 150mm	m	59	14,329	845,411	
埋設管路	VP 曲管(10R) 径 100mm	m	110	9,148	1,006,280	
埋設管路	PV 曲管(10R) 径 75mm	m	296	7,289	2,157,544	
埋設管路	PV 曲管(10R) 径 50mm	m	289	5,217	1,507,713	
埋設管路	ECVP 曲管(5R) 径 125mm	m	13	6,127	79,651	
埋設管路	ECVP 曲管(5R) 径 100mm	m	61	5,488	334,768	
埋設管路	VP(ホテツ管) 曲管(5R) (SUφ50×8条 SUφ30×6条) 径 250mm	m	13	40,682	528,866	
埋設管路	VP 曲管(5R) 共用FA管 径 150mm	m	13	14,716	191,308	
埋設管路	VP 曲管(5R) 径 100mm	m	29	9,396	272,484	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	PV 曲管(5R) 径 75mm	m	71	7,434	527,814	
埋設管路	PV 曲管(5R) 径 50mm	m	75	5,255	394,125	
スライ°管	VP φ 250用	個	6	36,606	219,636	
中間継手	ECVP φ 125用	個	8	13,305	106,440	
中間継手	ECVP φ 100用	個	31	12,641	391,871	
中間継手	VP φ 150用	個	8	8,409	67,272	
中間継手	VP φ 100用	個	16	3,033	48,528	
中間継手	PV φ 75用	個	45	2,212	99,540	
中間継手	PV φ 50用	個	36	827.1	29,775	
中間継手	FEP φ 50用	個	2	1,558	3,116	
中間継手	FEP φ 40用	個	1	1,420	1,420	
中間継手	FEP φ 30用	個	1	1,290	1,290	
埋設標識シート	300mm×2倍	m	332	353.7	117,428	
ブ°キャストボックス工(特殊部)		式	1		13,859,792	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス S-36	B1. 35×L4. 50×H1. 80	基	1	6, 443, 499	6, 443, 499	
プレキャストボックス D-26	B1. 20×L3. 60×H1. 50	基	1	4, 496, 986	4, 496, 986	
プレキャストボックス 通信基点枠	B1. 00×L2. 20×H1. 50	基	1	2, 919, 307	2, 919, 307	
付帯設備工		式	1		1, 426, 069	
管台布設工		式	1		1, 288, 176	
管路管台	φ 125-250P (ECVP)	個	307	590. 1	181, 160	
管路管台	φ 100-250P (ECVP)	個	392	420. 4	164, 796	
管路管台	φ 100-150P (ECVP)	個	802	357. 7	286, 875	
管路管台	φ 250-350P (VP)	個	189	641. 7	121, 281	
管路管台	φ 150-220P (VP)	個	97	409. 4	39, 711	
管路管台	φ 100-150P (VP)	個	279	320. 8	89, 503	
管路管台	φ 75-130P (PV)	個	689	315. 3	217, 241	
管路管台	φ 50-95P (PV)	個	798	235. 1	187, 609	
管止め工		式	1		137, 893	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
キャップ	HIVP φ 125					
		個	4	2,637	10,548	
キャップ	HIVP φ 100					
		個	16	1,272	20,352	
キャップ	VP φ 250					
		個	4	12,116	48,464	
キャップ	VP φ 150					
		個	4	2,425	9,700	
キャップ	VP φ 100					
		個	8	958	7,664	
キャップ	PV φ 75					
		個	25	1,300	32,500	
キャップ	PV φ 50					
		個	18	227.7	4,098	
キャップ	FEP φ 65					
		個	2	661.1	1,322	
キャップ	SFP φ 100					
		個	1	3,245	3,245	
舗装工						
		式	1		13,638,000	
排水性舗装工						
車道舗装(A)		式	1		13,638,000	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	750	1,236	927,000	
上層路盤(車道・路肩部)	RM-30 t=100mm					
		m2	750	1,262	946,500	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) t=100mm					
		m2	750	5,019	3,764,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50mm	m2	750	3,309	2,481,750	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) t=50mm	m2	750	3,557	2,667,750	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポリマー改質AsH型(13) t=50mm	m2	750	3,801	2,850,750	
排水構造物工		式	1		165,272	
側溝工		式	1		165,272	
1号L型側溝		m	2	82,636	165,272	
道路付属施設工		式	1		134,927	
作業土工		式	1		45,347	
ケーブル配管工		式	1		89,580	
1号ケーブル配管		m	15	2,039	30,585	
2号ケーブル配管		m	27	2,185	58,995	
構造物撤去工		式	1		6,718,076	
作業土工		式	1		1,809,940	
構造物取壊し工		式	1		532,690	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	14	14,292	200,088	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	6	25,541	153,246	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cmを超え30cm以下	m	88	1,722	151,536	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cmを超え35cm以下	m2	26	1,070	27,820	
ブロック舗装撤去工		式	1		224,375	
特殊ブロック撤去	t=6cm	m2	96	1,876	180,096	
特殊ブロック撤去	t=8cm	m2	10	1,876	18,760	
積込	コンクリート殻	m3	7	1,746	12,222	
砂撤去	t=3cm	m3	3	1,549	4,647	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3	2,725	8,175	
整地	敷均し(ルース)	m3	3	158.4	475	
遮音壁撤去工		式	1		206,451	
低層遮音壁撤去	H=1.0m	m	29	7,119	206,451	
電線共同溝撤去工		式	1		3,248,515	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管路撤去	ホースパイプφ250 FA管φ150	m	248	1,447	358,856	
管路撤去	φ150以下	m	1,997	1,447	2,889,659	
運搬処理工		式	1		696,105	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	21	1,825	38,325	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	2,266	13,596	
殻運搬	アスファルト殻	m3	7	3,405	23,835	
廃プラ運搬		t	7.6	28,243	214,646	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	21	4,767	100,107	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	5,071	30,426	
殻処分	アスファルト殻	m3	7	7,584	53,088	
廃プラ処分費		t	7.6	27,588	209,668	
現場発生品運搬	低層遮音壁	式	1		12,414	
直接工事費		式	1		97,686,943	
共通仮設費		式	1		13,824,347	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		2,297,418	
運搬費						
		式	1		33,499	
仮設材運搬費						
		式	1		33,499	
技術管理費						
		式	1		59,225	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		59,225	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,204,694	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		11,526,929	
純工事費						
		式	1		111,511,290	
現場管理費						
		式	1		44,370,517	
工事原価						
		式	1		155,881,807	
一般管理費等						
		式	1		24,938,193	
工事価格						
		式	1		180,820,000	
消費税相当額						
		式	1		18,082,000	
工事費計						
		式	1		198,902,000	